附件

绛县提升行政执法质量三年行动计划
工作会商机制

为全面提升我县行政执法质量和效率，决定建立绛县提升行政执法质量三年行动计划工作会商机制。
一、组织机构
会商机制由县司法局牵头建立，各成员单位分管行政执法工作的领导作为成员参加。
成员单位：县发展改革局、县公安局、县财政局、县人社局、县自然资源局、市生态环境局绛县分局、县住建局、县交通运输局、县农业农村局、县文旅局、县卫健局、县应急局、县市场监管局、县审批服务管理局。
会商机制下设办公室，办公室设在县司法局法制和行政执法协调监督股，负责工作会商机制的日常工作。各成员单位指定1名科级干部为联络员。
二、主要职责
（一）贯彻落实中央、省、市、县关于行政执法工作的决策部署，加强政策研究，向县委、县政府提出开展提升行政执法质量三年行动计划工作的意见和建议；
（二）统筹全县行政执法工作，协调县政府工作部门做好《工作方案》相关事项，督促各行政执法单位做好《工作方案》落实；
（三）及时了解《工作方案》开展情况并总结工作经验，加强《工作方案》的统筹协调和督促指导；
（四）分阶段、分步骤对《工作方案》开展评估，及时解决工作中出现的重大问题，推动《工作方案》在我县全面落实；
（五）定期召开会议，听取各单位贯彻落实《工作方案》情况；
（六）承办县委、县政府临时交办的相关工作；
（七）完成上级交办的其他事项。
三、工作要求
（一）报送名单。请各成员单位务于3月15日前将工作会商机制分管领导和联络员名单（姓名、职务、联系方式）加盖单位公章报送县司法局103房间。联系人：高鸽，电话：62996。
[bookmark: _GoBack]（二）召开会议。根据工作需要，每年定期或不定期组织召开联席会议，联席会议成员因故不能参加会议的，应委派相关负责同志参加。主要内容：学习贯彻党中央、国务院及省委、省政府，市委、市政府，县委、县政府关于行政执法工作的指示及有关会议、文件精神；总结工作经验，分析存在问题，提出改进建议，研究其他相关事项。联席会议难以解决的重大事项，经研究后报请县委、县政府决定。
（三）协作配合。各成员单位要认真落实联席会议确定的工作任务和议定事项，相互支持、密切配合，及时处理跨地区、跨部门需要协调解决的问题，加强信息交流，形成工作合力，确保我县提升行政执法质量三年行动计划顺利完成。

— 1 —